УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления - Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

28.05.2021 № 7/3

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

О.Н.Касьянова Заместитель начальника департамента

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере теплоснабжения

С.В.Травкова Председатель комитета регулирования тарифов в сфере водоснабжения и

обращения с отходами

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования цен

(тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

С.А.Паньков

(право совещательного

голоса)

Начальник отдела контроля монополистической деятельности Томского

УФАС России

У.Д.Воропаева СЕКРЕТАРЬ ПРАВЛЕНИЯ – главный специалист комитета

информационной работы и регулирования цен (тарифов) социально-

значимых товаров и услуг

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка Самусь

закрытого административно-территориального образования Северск, установленных для

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ Плюс», и внесении

изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 14.11.2018 № 1-

59/9(290) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ Плюс» (ИНН

7024040076) на 2019-2023 годы», в части 2021 года (тарифное дело № 1-67).

2

По вопросу п. 3 Повестки дня о корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую

потребителям поселка Самусь закрытого административно-территориального образования Северск,

установленных для теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ

Плюс», и внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

14.11.2018 № 1-59/9(290) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

тепловую энергию теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ

Плюс» (ИНН 7024040076) на 2019-2023 годы», в части 2021 года (тарифное дело № 1-67)

СЛУШАЛИ: К.П.Тоцкую.

В адрес Департамента 28.04.2021 года обратилась организация Общество с ограниченной

ответственностью «СЕТИ Плюс» по вопросу корректировки цен (тарифов) на тепловую энергию,

поставляемую потребителям поселка Самусь закрытого административно-территориального

образования Северск, в части 2021 года, установленных методом индексации на 2019-2023 годы в связи

со сменой налогового режима.

В составе материалов дела организацией представлены обосновывающие документы:

1. Копия сообщения об утрате права на применение упрощенной системы налогообложения

(форма № 26.2-2) с 01.01.2020 года в связи с несоответствием требованиям пп. 14 п. 3 ст. 346.12 НК РФ;

2. Квитанция о приеме сообщения ИНФС России по ЗАТО Северск Томской области от

14.05.2020 г.

В соответствии с пунктом 7 Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 (далее –

Правила): Предельные уровни тарифов устанавливаются на финансовый год, если иное не установлено

федеральными законами или решениями Правительства Российской Федерации. Цены (тарифы)

вводятся в действие с начала очередного года на срок не менее 1 финансового года.

В то же время, в соответствии с пп. «к» п. 7 Правил, действие настоящего пункта не

распространяется на решения органов регулирования, принятые в связи с изменением в течение периода

регулирования системы налогообложения регулируемой организации.

Прилагаемые организацией документы к заявлению на корректировку долгосрочных тарифов в

сфере теплоснабжения в связи со сменой налогового режима в части 2021 года подтверждают факт

смены системы налогообложения организации в 2020 году.

При этом Департаментом отмечено, что на момент подачи заявления и подтверждающих

документов (28.04.2021), год смены системы налогообложения организации - 2020 не является текущим

периодом регулирования тарифов в сфере теплоснабжения.

С учетом вышеизложенного, оснований для пересмотра тарифов на 2021 год организации

Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ Плюс» в связи со сменой налогового режима, в

соответствии с действующим законодательством, Департаментом не усматривается.

НА ГОЛОСОВАНИЕ ВЫНЕСЕН ВОПРОС:
О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям поселка Самусь

закрытого административно-территориального образования Северск, установленных для

теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ Плюс», и

внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 14.11.2018

№ 1-59/9(290) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую

энергию теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «СЕТИ Плюс»

(ИНН 7024040076) на 2019-2023 годы», в части 2021 года (тарифное дело № 1-67).

3

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина: ПРОТИВ

О.Н.Касьянова: ПРОТИВ

К.П.Тоцкая: ПРОТИВ

С.В.Травкова: ПРОТИВ

С.К.Плотников: ПРОТИВ

Г.К.Кулешов: ПРОТИВ

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь Правления  У.Д.Воропаева